

Sosial sahədə mütərəqqi islahatlar

Dövlətin vətəndaşa qayğısı Azərbaycan iqtisadiyyatının dayanıqlılığının möhkəm təməllər üzərində qurulduğunu bir daha təsdiqləyir

Prezident İlham Əliyevin əhalinin sosial rifahının yaxşılaşdırılması istiqamətində verdiyi sərəncam və fərmanlar son beş ildə həyata keçirilən dördüncü sosial islahatlar paketinin icrasına əsas verir. Demək olar ki, hər yeni ilin başlanğıcında sosial məsələlərin dövlətin əsas prioritetlərindən biri olduğunu görürük.

Bu il də dövlət başçısının fərmanları ilə pensiya, müxtəlif istiqamətdə təqaüdlər və müavinətlər artırıldı. Artıq bəzilərinin ödənilməsinə bu aydan başlanılıb, gələn aydan isə digər ödəmələr təmin ediləcək. Bu da bir çox istiqamətdə vətəndaşların sosial təminatının yaxşılaşmasına səbəb olacaq.

Böyük sosial layihələr icra olunur

Milli Məclisin deputatı Kamilə Əliyeva qəzetimizə açıqlamasında deyib ki, Azərbaycan dünyada müstəqil xarici və iqtisadi siyasət yürüdən az dövlətlərdəndir. Deputatın sözlərinə görə, müharibədə qazandığımız şanlı qələbə bütün dünyaya Azərbaycanın iqtisadi və siyasi cəhətdən güclü bir dövlət olduğunu təsdiqlədi. Bu gün dünyada baş verən ərzaq qıtlığı və bunun nəticəsində yaranan kəskin bahalaşma ölkəmizdən də yan keçməyib. Amma dövlətimiz bunu qarşılamaq üçün lazımı tədbirlər görür.

Kamilə Əliyeva deyib ki, Prezident İlham Əliyev tərəfindən həyata keçirilən sosial islahatlar Azərbaycan vətəndaşlarının bu böhranlı vəziyyətdə əziyyət çəkməməsinə xidmət edir: "İşğaldan azad etdiyi ərəzilərini yəni qurmaqla yanaşı, böyük sosial layihələrin reallaşdırılması onu göstərir ki, Azərbaycan iqtisadiyyatı dayanıqlı və möhkəm təməllər üzərində qurulub. Bu gün Azərbaycanla dünyanın ən böyük maliyyə institutlarından olan Dünya Bankı, Avropa Yenidənqurma və İnkişaf Bankı arasında böyük iqtisadi əlaqələr qurulub. Bunun sayəsində

ölkəmizdə nəhəng layihələr başa çatdırılmaqdadır və yeni layihələr barədə müzakirələr aparılır. Bu, dövlətimizə və dövlət başçımıza olan inam və etibarın nümunəsidir".

Deputatın sözlərinə görə, iqtisadi və sosial layihələri paralel apara bilməyən ölkələrdə insanların iqtisadi islahatlardan əziyyət çəkdiyi sübut olunmuş bir faktdır. Prezident İlham Əliyev tərəfindən iqtisadi və siyasi layihələr paralel aparılır, sosial islahatların uğurla aparılması sayəsində əhalinin qiymət artımından əziyyət çəkməsinin qarşısı alınır.

"Bu gün inkişaf etmiş bütün Qərbi ölkələrində inflyasiya səviyyəsi 1,5 faizdən 10 faizə qədər yüksəlib. Azərbaycan iqtisadiyyatı da dünya iqtisadiyyatının bir parçası olduğundan ölkəmizdə də inflyasiya səviyyəsində artım var. İnflyasiya Azərbaycana idxal olunan malların üzərindədir və bunun qarşısının alınması üçün zəruri addımlar atılır. Əhalinin sosial vəziyyətini yaxşılaşdırmaq istiqamətində ölkəmizdə minimum əməkhaqqı, pensiyalar, sosial müavinətlər artırılıb. Minimum əməkhaqqının məbləği 15 faiz artırılaraq 345 manata çatdırılıb. Həmçinin müxtəlif istiqamətdə Prezident təqaüdləri, tələbələrin təqaüdləri, pensiya məbləğləri artırılıb. Bundan əlavə, 2023-cü ildə ilk dəfə olaraq Azərbaycanda orta aylıq əməkhaqqı 900 manatdan çox olacaq", - deyər K.Əliyeva qeyd edib.

O vurğulayıb ki, şəhid ailələrinə və müharibə əlillərinə hər zaman dövlətimiz xüsusi qayğı ilə yanaşır, bu təbə-

qədən olanlar mənzillərlə təmin olunur, onlara ayrılan sosial ödənişlərin məbləği artırılır və bu proses davamlı xarakter daşıyır.

Sosial təminatın yaxşılaşdırılmasına yönələn ciddi sosial paketlər qəbul edilib

İqtisadçı ekspert Eldəniz Əmirov qəzetimizə açıqlamasında Prezident İlham Əliyevin yerli televiziya kanallarına müsahibəsində 2023-cü ildə əhalinin həyat səviyyəsinin yaxşılaşdırılması ilə bağlı mühüm qərarların verəcəyini bildirdiyini xatırladı. Ekspert deyib ki, dövlət başçısı müsahibədən sonra sosial cəhətdən həssas olan insanların maddi rifahının yüksəlməsinə imkan verəcək ardıcıl fərmanlar imzaladı.

Onun sözlərinə görə, hazırda dünyanı bürümüş inflyasiyanın əsas səbəbi COVID-19-la başlayıb və müharibə ilə daha da dərinləşmiş iqtisadi böhrandır. Azərbaycanın da iki ildir pandemiya ilə mübarizə apardığını deyən ekspert bildirdi ki, bu dövrdə vətəndaşların iqtisadi və sosial təminatının yaxşılaşdırılmasına yönələn ciddi sosial paketlər qəbul edilib, dövlət büdcəsindən milyardlarla manat vəsait ayrılıb: "2023-cü ilin dövlət büdcəsi qəbul edilərkən yenə iki istiqamət prioritet olaraq qəbul edilib. Bunlardan biri işğaldan azad edilmiş ərəzilər, digəri isə əhalinin sosial rifahıdır. Buna görə də büdcənin 46 faizdən çox hissəsini məhz sosial yönümlü xərclər təşkil edir. İlin əvvəlində dövlət başçısının imzaladığı fərmanlara əsasən, minimum aylıq əməkhaqqı 15 faiz artırılaraq 345 manata, əmək pensiyasının minimum məbləği isə 280 manata qaldırıldı. Bu isə 16,7 faiz artım deməkdir. Göründüyü kimi, minimum pensiyanın artım faizi minimum əməkhaqqının faizini də üstələyib".

E.Əmirov qeyd edib ki, Prezidentin fərmanları 7 müxtəlif istiqamət üzrə sosial müavinətləri də artırıb. Buraya həm orqanizmin fəaliyyətini itirməyə görə, yəni əlillik dərəcələri üzrə, həm yaşa, ailə başçısını itirməyə, bir yaşına qədər uşağı olan aztəminatlı ailələrə ödəniş üzrə, həm də uşağın anadan olmasına görə və digər istiqamətlər üzrə sosial müavinətlər daxildir. O vurğulayıb ki, digər bir fərmanla şəhid ailələri üçün Prezident təqaüdünün məbləği artırılıb ki, bu da onlara ölkə rəhbərliyinin xüsusi münasibətinin göstəricisidir.

"Təhsilə əlçatanlığın yaxşılaşdırılması, tələbələrin xərclərinin qarşılınması üçün vacib addımlardan biri tələbə təqaüdlərinin artırılması idi. Prezident İlham Əliyevin digər fərmanı ilə bakalavr, magistratura, doktorantura səviyyəsi üzrə, həmçinin orta ixtisas təhsili və peşə təhsili müəssisələrində təhsil alanların da təqaüdləri artırıldı. Ölkəmizdə peşə təhsilinin inkişafına çox böyük ehtiyacın olduğunu nəzərə alsaq, bu sahəni seçən tələbələrin də bu fərmandan yararlanma bilmələri müsbət haldır", - deyər ekspert qeyd edib.

İqtisadçı deyib ki, dövlət başçısının imzaladığı digər fərman isə 17 istiqamət üzrə olan müxtəlif dövlət qurumlarında çalışan insanların əməkhaqlarının artırılmasıdır. Eldəniz Əmirovun fikrincə, artımlar arasında ən önəmli istiqamət yeni doğulan uşağa görə ödənilən vəsaitdir. Bu məbləğ 300 manatdan 500 manata çatdırılıb: "Bu isə bütün artım göstəricilərini üstələyən 66,7 faizlik artım deməkdir. Növbəti dövrdə də əhalinin sosial rifahının yaxşılaşdırılması istiqamətində müxtəlif sosial tədbirlərin görülməsi və ödənişlərin artırılması ilə bağlı Prezidentin fərmanlarını gözləyirik".

*Əsmər QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"*